R Decimo qro. **I**n p̄ possit eligere sepultrā filio. **R**. fm **E**xtra eo. c. l. li. vi. q̄ vbi est consuetudo. t̄ filius est impubes. pater p̄t dicto impuberi eligere sepultrā. t̄ de hoc est tex. in. d. c. l. **S**ecus si p̄suetudo obstaret. q̄ tūc cū suis maioribz vel in ecclēia pochiali tumulādū est. Et **J**o. an. ibi sup̄ver. pochiali. q̄rit nun qđ def electio. q̄ ibi est dislūcta. Et p̄cludit q̄ ordo scripture seruādū est. xij. di. sit rector. Et hoc tutius. **C**onsuetudo tñ habet q̄ parentes vel amici tales sepelunt in alterutra. Et graue videt puerū. viij. annorūz semp in antiquis tumulis sepelire.

R Undecimo quero. An mī eodem modo possit eligere sepultrām filio? **Z**en. dicit q̄ nō. quia tex.

Sepultura.]. Fo. CCXXVIII.

in d.c. licet loquitur de patre. Et ratio est quia istud concernit priuilegium alterius. unde tria ibi eriguntur ad hoc ut valeat electio. **P**rimo. q.sit p. Secundo. q.sit filius sit impubes. Nam adueniente pubertate ipse filius potest sibi eligere sepulturam. d.c. l. **T**ercio. q.sit consuetudo. **S**e. autem dicit hoc verum quoniam consuetudo sic disponeret. **S**ed si consuetudo sibi de matri disponeret; non videtur quod sit in matre non possit hoc operari.

Duodecimo. qd de uxore extra eo. p. tex. illu. q.sit si est nupta libere potest sibi eligere sepulturam. Sed difficultas est si decebat non electa sepultura. **S**ecundo. ibi sentit qd se peliri in sepulcro mariti. Et hodie est textus clarus in d.c. is q. ubi plus decidit quod si mulier habuit plures maritos successione et decebat non electa sepultura. d. sepeliri in sepulcro ultimi mariti. cuius retinet dominium et honorem. Et dicit ibi **I**o. an. notabilem vestrum. q. hoc procedit etiam si postquam fuit vidua reuersa est ad dominum suum. Non enim hec primitus conferuntur loco. sed posse. Ide tenet **S**e. in. d.c. is qui. Addes quod honor acquisitus uxori ex qualitatibus mariti non extinguit morte mariti: ipsa tamen manete in viduitate. Et sic facit quod uxor regis qui acquisivit nomine regine propter mantuum non potest hoc nomen per mortem mariti.

Sed qd si mulier transiret se ad alium locum post mortem viri. An retineat domicilium viri? **S**e. dicit quod si p. d.c. is q. qd loquitur indistincte: Ibi mirum videatur. Et hoc agit uult. l. filii. s. i. ff. ad municipium.

Sed hic cadit difficultas qd. Donec quod uxoris predecessit. An debeat sepeliri in sepulcro maiorum suorum. An in sepulcro maiorum mariti? **N**am si diceres quod in sepulcro mariti posset sequitur absurdum. quod enim maritus possit alibi eligere sepulturam respiret ista mulier sepulta inter alienos cum quibus forte non vellet iacere. cum quisque cupiat post mortem iacere inter suos: sic fecerunt patriarchae. **P**anor. in. d.c. de uxore. dicit quod decisio sibi videatur dubia. et quod egeret declaratoe. **S**ed inquit posse dici ut papa ibi dicit. quod secundum consuetudinem: satis putat posse dici. quod si maritus paravit sibi sepulcrum. quod uxoris sit in eo sepelienda. **A**d hoc. s. so. or. xiiij. q. iiij. Et quod animi destinatio evideat maritus sepultus ibi. Ide ubi maritus non habet proprium sepulcrum. **S**ed dicit quod intendit sepeliri in sepulcro maiorum suorum. Et si maritus esset absens: ita quod voluntas eius non possit declarari: videatur sepelienda in sepulcro maiorum ipsius mulieris.

Circa hoc cadit alia qd. **Q**uid si uxor predecedens elegit sibi sepulturam postea maritus decebat non electa sibi sepultura. **A**n sepeliet eum uxor. **A**n cum suis maioribus? **R**o. dubium potest elici ex. d.c. is q. s. mulier. **E**t rones ibi expesse cessant in marito. **S**ed **P**anor. ubi s. putat propria. **N**am aperte ratione quod si sit inter eos in vita: ius disponit: ut uxor debeat sepeliri cum marito suo. ergo id est contra. **S**ed **P**anor. dicit quod multum facit dubitare. d. s. mulier: ubi dicit quod mulier debet sequi maritum suum. **E**t nihil dicit contra. Item indecens est ut vir sequatur dispositionem mulieris. Et forte hec potest verior.

Terciodecimo. qd de illis qui recipiunt aliquem in casu non processu ad sepulturam. **R**u. tenent ad restos corporis. si petat. **V**e tenent restituere quicquid occulatum

one illius precepit. s. de iure. **E**t hoc rote maleficerum in glo. in. c. cui liberum extra eo. t. in. c. ex parte. **E**t in d.c. cum liberum dicit **P**anor. quod non solum potest corpus de recetti sepultum. sed etiam per tempora: ita ut sola ossa superesse videatur. **N**o. etiam **F**m. **P**anor. in. d.c. ex parte. quod ius funerale est de iure parochiali. **M**aber ergo ecclesia parochialis fundata intentione sua super funere sui parochiani. asserti ergo quod alibi de sepeliri in cunibitorum phandi.

Quartodecimo. qd de quotidiana. Pone quod parochianus alicuius curati elegit sepulturam apud fratres minores. qui voluntare processionaliter cum crucibus et sibi consuetis ad deferendum funus ad eorum ecclesias. Opponit se pochianus presbyter dicendo quod non debet processionaliter intrare pochiam suam. Querit quod iuris est **O**ldra. excludit quod non obstat prohibitor curati. potest fratres processionaliter intrare pochiam suam. Monachus. qui confessio sine processu oia preparatoria et necessaria ad funerem: ut in. c. prudentiam. et c. pterea. de officio delegat. Sed iuria procedunt fratribus libera sepultura. ut in cle. dudu. et. ti. ergo videtur processu oia per quod pertinet ad sepulturam. per hoc etiam facit. **N**am in octavo video tacite actum ut fuerit consuetudo loci: ut i. l. quod si nolit. s. quod assidua. ff. de edicto. edic. quod id est die decimam in privilegio: ut concessa sepultura videatur tacite processum: ut servetur sollicitas solita in executio de sepulture. Ide tenet **P**o. de an. in. d.cle. dudu. Et cum sit libera sepultura. nisi aliud habeat consuetudo. non tenetur primo portare funerem ad ecclesiam curatam. qui non esset libera sepultura. si impediret etiam ad tempora. **N**am de significato huius verbis libere. est quod non requirit pensus alicuius: ut notatur in. c. de multa. de p. b. et in. c. l. epis. e. ti. li. vi. **N**ota etiam singulare dictum **P**anor. in. c. in infra. ex eo. quod privilegii potest super sepultura corporum sepeliendorum in pochias ubi iacet capere. Et si non tenetur recipere de manibus curati. vel ad mandatum ipsius. Modice etiam ultra iuria coia est. **N**are magnum **S**ixti. iiiij. quod icipit Regimen universalis ecclie: ubi habet quod fratres ipsi. s. medicantes nullum suum per hoc petitum lumen pochias in quibus cor: ipsa perdicta fuerit. cum cruce processionaliter ingredi. ac corpora ipsa levare et ad eorum ecclesias sepelienda deferre possint. ubi hoc fieri consuetum foret. vel presbyteri de lenitate reguli. id facere recusaret. nec cogant iniuriant et per textum cuiusvis consuetudinis. ipsi vel defunctorum sanguinei. vel heredes illa ad parochiales ecclesias aut alia loca deferre et cum illis: vel sine inibi celebrare vel celebrari facere. per eisdem defunctis aliquam diuinam officia. an vel post sepulturam eundem. hec ibi.

Quintodecimo qd. Pone quod fratres medicantes et alii excepti sepelunt de facto usurarios manifestos. excommunicatos. et interdictos. numquid episcopus loci possit face re de facto corpora istorum exhibitari: percul presbiter? **P**anor. in. c. sacris. extra eo. credit quod in predictis casibus de quibus in cle. eos. eo. ti. puta in excommunicatis publice manifestis usuratis et. quod non possit. quia perinde est: ac si non essent in dioecesi sua. Posset tamen dari remedium. ut impedit sepulturam antequam corpus ducatur ad locum exemptum. **N**am cum delinquatur in territorio suo. potest obuiare et illos in loco privato facere sepeliri. **E**t hoc maritum. procedit in istis religiosis qui habent praesegium

Sepultura. vii.

Vt etiā rōne delicti cōmissi extra locū exemptū nō possunt p̄nari p̄ ordinariū loci.

Tertodecimo. nū quid leprosus debeat sepeliri cū alijs in cimiterio? Ab. in. d. c. sacris. tenet q̄ nō. Nam cui nō cōcamus in vita. nec etiā in morte. Pe. de an. tenet cōtrariū. Motus; q̄ cā p̄būtōis q̄ fuit in vita; cessat in morte. Nā nō est timendū q̄ inficiat aliorū defunctorū corpora. Sed Panor. ibi tenet primum. q̄ est timor in actu sepulture. Itē s̄t̄or inficiare. Et p̄ hoc adducit bonū tex. in. ar. in. c. cū dicat. de ec. edi. vbi p̄mittit leprosus h̄ie ecclias cū cimiterio. et vt gaudent. p̄prio sacerdote. Si enī possit sepeliri cū alijs nō p̄mitteret eis cimiterium cum iniuria ecclie parochialis.

Decimo septimo. quero quis teneat expēsas sepulture facere? Rū. heres teneat et ab ipso peti p̄t q̄ videt q̄si contractū cū defuncto. ff. de reli. do. l. i. Itē si mulier babeat dote; de ipsa dote fieri debet ex p̄nse funeris. Si non habet dote. tunc pater oēm impēlam p̄stare. d̄z. aut heredes dicte mulieris si ē emācipata. q̄ si neq̄ heredes habeat; neq̄ p̄ solūdo sit. maritus conuenit inq̄stū facere p̄t. ne iniuria eius videat quondā vixit eius inseptū relinqui; vt. l. q̄ si nulla. ff. de reli. et sump. fu.

Decimo octavo. quid de his qui moriente molestant. sepulturā impedunt. aut funeri iniuriant? Rū. Qui ad domū moribundi accedit; vel ipsum vel alios molestat; vel rebo eius signa ponit. cadit ab actōne. et in tantū cōdemnat heredib⁹ defuncti. et publicat tercia ps bonus eius. et infamis. Et idem in eo qui circa funus peccat. L. de sepul. vio. autentica. Itē qui domū. Nec d̄z impediri sepulturā p̄textū debiti; vel cuīscūq̄ obligatōis; vt L. de sepul. vio. l. cū sit. Nec d̄z inferri molestia infra. ix. dies ab obitu. als. p̄tū est iniūti. e. vt ibi in autentica. Dz nec aū. Bene tñ impedire sepultura in multis casib⁹ aīe. de quib⁹. **S**epultura. viii. **D**ecimonono. vtrū liceat spoliare mortuos. Rō. nō. Immo grauissime puni. ff. de sepul. vio. l. iij.

Sepultura. viii. q̄ ad electionem eligere p̄t q̄s sepulturā nouaz dimissa antīq. etiā in loco minus religioso; vt ex eo. cum quis. li. vij.

Dicitur religiosi possint sibi eligere sepulturā. Rō. nō. sed sunt apud suū monasteriū tumulandi. p̄tū eligere. si q̄s moriunt essent adeo remoti q̄t co mode portari nō possent ad monasteriū. extra eo. religiosi. li. vij.

An. aut̄ abbas v̄l p̄latuſ possit sibi eligere sepulturā. Et videat q̄ sic p̄ rōnem. d. c. religiosi. vbi d̄z. cū velle vel nolle nō habeat t̄c. q̄ verba nō adaptātur ad p̄sonā p̄lati. cū ipse habeat subditos in p̄tate. et ipse nō sit in p̄tate alterius. p̄ hoc facit. Nam cōstitutio capit intellectū et restrictionē ad limites cause exp̄sse. l. cū p̄f. S. dulcissimis. ff. dele. ii.

Dicitur aut̄ in seruo? Rū. fm. Ho. q̄ p̄t sibi eliger sepulturā. Nam in istis spūalib⁹ dūca p̄tā cessat. vt in. c. i. de coniu. ser.

Quid si p̄p̄ius sacerdos corpus eius qui alibi elegerat sepeliri; violēter capit? Rū. fm. Hostien.

amittit ins qđ in eius mortuariō habet. rossa restituet. vt extra eo. ti. cū liberū. Idē si aliquis cōueniens totus; v̄l maior ps eius hoc fecerit. Secus crederē si minor ps; vel solus p̄latuſ hoc fecerit.

Quid si aliquis mādat corpus suum nō sepeliri Rū. nō est adimplendū. xxi. di. nunc aut̄ in glo.

Sepultura. viii. Quo ad canonicā portionē. qđ quiis eligit alibi sepul-

ture de omnib⁹ q̄ illi loco obueniūt rōe funeris ecclie sua parochialis d̄z h̄ie canonicanportionē; q̄ varia est fūi cōsuetudines. Alicubi em̄ est medietas. Alicubi q̄rta. Et ideo standū est cōsuetudini. extra eo. certificari. Et si cōsuetudo ibi nō appareat. dicit Ho. spectandā esse cōsuetudinē metropolitane ecclie. et si nec illa apparet. spectandā esse cōsuetudinē vicinarū. Et si varia sit. fūi Hof. quarta debetur. In hac em̄ iura magis cōcordare vident; vt extra eo. in nr̄a. fallit tñ in multis casib⁹. fm. Pe. de an. Primo. q̄ p̄ cōsuetudinē; v̄l p̄scriptionē nihil soluit. Idē panor. in. d. c. certificari. vbi post multa cōciudit circa hec q̄ portio ep̄o debita vel ecclie parochiali. p̄t p̄o pte et totū p̄scrip. li. vij. Et dicit se in facto sic cōsueisse. Scđo fallit qđ p̄ p̄ulegium pape quis eximiēt a p̄statōe q̄rte. Et de hoc habes plura p̄m̄legia. q̄ eximiūt frēs minores. Et credo alij mēdicātes habēt idē p̄m̄legiū: puta. q̄ dicti frēs nō teneat ad q̄rta. De his q̄ relinqunt ad certos determinates v̄lus eiuscē fratrib⁹ in genere. aut in sp̄. etiā de bonis eorū quorū cadavera apud eos cōtingit sepeliri. hec habent in p̄m̄legio pape Sixti. iii. qđ incipit Regimini. Per p̄m̄legiū Alex. iii. qđ incipit Virtute cōspicuos. bī. q̄ de his q̄ fratrib⁹ minōbus absolute conferunt. vel in vitima voluntate legant. nulla portio canonica debetur. Et sic ex istis duob⁹ p̄m̄legiis bī q̄ de his q̄ absolute; vel ad certos determinatos v̄lus relinqunt dictis fratrib⁹ nulla q̄rta debet. Tercio fallit. qđ legatū ad v̄sus p̄m̄legiatos. d̄ quib⁹ hēs in. c. de his. et de testa. vbi d̄i q̄ de his q̄ in omamētis vel p̄ eis; seu fabrica; lumariib⁹. anniuersario. vii. xx. xxx. sine alijs ad p̄petuū cultū diūmū legant ecclias vel p̄iis locis; nulla portio canonica debet. Quarto. qđ ecclie donatōe inter viuōs. extra eo. c. de his. S. si v̄o Idē dicitur qđ a testatore fit legatū ecclie vel h̄mōi qđ ipse testator in vita soluit. Nā eo casu. nec falsidā debet. nec q̄rta ecclie parochiali. q̄ tale legatū amittit nomē legati. et trāsit in donatōe simplicē et in sp̄em donatōis inter viuōs. Et de hoc ē glo. singularis. de q̄ dy. facit magnū festū in. l. legatū. de. le. ii. Et de h̄o vide s. Donatio. ii. l. cā mons. Qui to. qđ q̄s post electōz sepulture in aliq̄ monasterio illud intrat et in eo p̄fitet. Et idē si intrauit enī p̄sito absolute mutādi vitā. q̄ desinit eē parochian⁹ p̄me ecclie. ar. c. būficiū. de regula. lib. vi. q̄ religiosus censet p̄here domiciliū in monasterio facta p̄fessione. tacite vel exp̄esse. Adde tamen predictus quod notat Panor. in. c. relatum. extra codē. post

Mota

Bepultura.ij. Fo. CCXXIX.

glo. ibi: q̄ fm eum cōter approbat. q̄ de bonis ingrediētis religionē in sanitate n̄b̄l̄ debet ecclie parochiali. Sed si intravit in egritudine: de qua decessit debet portio. Secus ergo si in egritudine. de qua nō decessit. Iz Inno. fuerit in singulari opinione. Hixit ei q̄ si ingrediētis religionē v̄t sit ibi p̄fessus t̄m̄c̄ debet portio ecclie parochiali de bonis suis q̄ acquiruntur mōasterio. Sed Panor. dicit q̄ hoc sibi nō placet. q̄ iūra loquunt̄ de relictis occasione sepulture. Itē loquunt̄ de morte naturali: h̄ intrans monasteriū. naturaliter nō morit̄. Immo retinet cognitionē. Itē si iste mutaret domicilium nō teneret dare aliquid ecclie parochiali. ergo nec ingrediēdo monasteriū. cū tunc solū habeat dominium in monasterio: vt notat idē Inno. in. c. ex ore. de p̄nūk. Et idē videt dicēdū de leproso qui intravit domū leprosoriū. q̄ nō debet quarta fm. Gui. Et vide glo. in. d. c. de his. ex eo. q̄ dicit. q̄ nō Iz alii cu in morte. qđ in vita liceret. nec mirū. q̄ p̄t q̄ sanus est oia bona sua p̄sumere. In morte tñ nō p̄t filios suos vel nepotes p̄terire. At hoc intelligit paro. verū. n̄li faceret in fraudē filiorū. q̄ casu reuocaret vēditio. et donatio v̄sc̄ ad portionē eis debitam. Herto. q̄si quis legat ecclie in qua nō eliget sepulture. nec iepelit ibidē. fm glo. in. c. j. de sepul. Idē tenet Inno. et Archi. Idē Yo. an. iii. d. c. certifican. tñ in cle. dudū. f. verū. e. ti. vbi reprobat op̄. No. tenēt̄ ūrū. Et hec op̄. est tenēda: reproba ta opinione. Host. Et cessante iure cōi habeb̄ in dicto p̄nilegio. Xixti. iii. p̄ allegato. Septimo fallit. q̄n̄ de facto sepelit: utputa. q̄ erat ibi interdicta ecclie. vel ciuitas. tñ fuit de facto et p̄ voluntatē fratrū sepultus in eōiū ecclie. et multa oblatā. Nam fm sed. quē sequit̄. He. in. c. j. de sepul. li. vi. nō debet quarta. Nō. q̄ talis tpe interdicti nō p̄t elige resepulture apud mendicantes. q̄uis liceat ip̄sis recipere mortuarii. vt orient̄ p̄ defunctis. si cū p̄nia decesserit. Et plus dicit idē. f. e. q̄ si mendicantes spōteū tali tpe sepelunt. nō debet quarta. Sed tenet̄ tāq̄ violatores interdicti cle. f. de sepul. t. c. si canonic. de offi. o. li. vi. tunc enī solū debet quarta. q̄n̄ sepelunt in casu a iure cōcessio. Secus si sepelunt in casu a iure p̄hibito: vt in. c. ex pte. el. j. t. in. c. cum liberū. t. in. c. in nr̄a. e. ti. Et ibi dicit Inno. q̄n̄ de facto nō iure sepelit. debent̄ corpus et oblatōnes q̄ rōne sepulture sunt facte. h̄ nō q̄rtā de legat̄ facti nō rōne sepulture. vel occasione ipsi. Et ita p̄t q̄ si de facto sepelit et p̄ voluntatē illius cui⁹ est ecclie q̄ nō tenet̄ ad aliquā q̄rtā. h̄ tenet̄ et corpus. et oia q̄ rōne sepulture habuit restituere. h̄ nō quartā de legatis factis nō rōne sepulture. v̄l eius occasione. Hili nō debet de his q̄ amici de bonis ip̄sorū tunc offerunt. Octauo fallit. q̄n̄ ecclie parochialis est interdicta. h̄ nō parochiani. q̄ tunc parochian⁹ alibi sepultus. vel ex electōne; vel in sepulcro maioriū dicto casu ecclie parochialis nō habebit quartā. qđ est notādū: vt ip̄se. He. notat in. d. c. in nr̄a. in vltimo q̄lito. Sed si alibi esset sepult⁹ de facto. et nō de iure. q̄ nec in ecclie electa. nec in ecclie majorū suo. tunc si ecclie sua parochialis dedit cām interdicto. idē q̄ nibil recipiet. Sec⁹ si nō dedit cām

interdicto. h̄. ppter delictū dūi. vel alia de cā. q̄ tñc exq̄ nō fuit in culpa nō debuit suo iure priuari fm. De. de an. hec. He. in. c. j. de sepul. li. vi. Mono. q̄n̄ renocat electionē sepulture. quā fecit legādo. et alibi elegit sepulture. et sepelit. q̄ paria sūt nō eligere. et electā mutare. ff. de adi. le. l. j. t. ij. Sed p̄mo casu nō debet. vt dictū est. q̄ nec ī scđo. Et hoc tenet se de. p̄l. x. vbi format. q̄ de eo q̄ elegit sepulture apud frēs minores. et eis aliquid reliqt̄ intutu sepulture et aliquid reliquit simpl̄. p̄ aia. Accidit q̄ sine culpa fratrū minorib⁹ iste alibi sepultus est. puta. casu: q̄ nō potuit comode ad illā sepulture fratrū deferri. vel alibi elegit. mutādo primā. Querit nunqđ parochialis ecclie debeat habere quartā de relicto simpl̄ fratrib⁹ minorib⁹. qđ relictū frēs minores p̄secuti sunt. sine invita testātis. sine post mortem. Et risidet q̄ frēs minores nō debet soluere quartā exq̄ ille nō est sepultus apud eos. Nō est. q̄ si hoc teneremus seq̄ret q̄ ecclie de relicto et funeralib⁹ factis duab⁹ ecclie p̄teret q̄rtā. Et tñ verū ē q̄ solū petet q̄rtā eius qđ habuit ecclie apud quā sepultus est. nā nō p̄t negari q̄n̄ ecclie parochialis debeat h̄e q̄rtā de mortuariis q̄ habuit ecclie. vbi ille. casu vel certa sc̄ia sepultus est. q̄ nō a minorib⁹ q̄ hic minores nullā iniuriā faciunt ecclie parochiali. Et posito p̄ p̄stati q̄ iste nō fūsser reliecturus minorib⁹. n̄li intutu sepulture. nō tñ sequit̄ q̄ parochialis ecclie debeat h̄e q̄rtā. Nō ob. iūra q̄ dicit q̄ parochialis ecclie debeat h̄e q̄rtā illi⁹ qđ reliqt̄ ecclie. vbi elegit sepulture. q̄ hoc d̄. intelligi de electōne sepulture cū effectu. als seqr̄et q̄ si successione eligeret sepulture apud. xx. ecclias. q̄ de oībo relienis illis factis p̄teret q̄rtā. Ultima igit̄ electio. v̄l sepulture. sine electōne inducit petitionē q̄rte. xiiij. q. ii. v̄l. ultima volūtas. hec f. ed. Sed He. in. d. c. j. vi det tenere q̄ renocata electōne sepulture. renocet et legati. et dabit illi⁹ ecclie. vbi elegit sepeliri. q̄ subrogatū d̄. intelligi cū omnib⁹ qualitatib⁹. onere et honore. Et iō onus etiā emolumentū p̄comitā. vt notat in. l. alīne. f. seia. ff. de adi. le. vide de hoc singulariter. Absolutio. j. in excōicatōne de inducentib⁹ ad vōuendū tē. Et ex p̄dictis p̄t induci decima fallentia q̄n̄ quis licet elegerit sepulturem. tñ non sepelit ex facto beredū. vel ex facto contingenti circa p̄sonā defuncti: puta. q̄ morit̄ numis lōge. vel heredes nolunt ad eccliam deferri corpus quia verba sunt intelligenda cū effectu. Lex. est in. c. relatū. de cle. nō re. ergo cessabit canonica p̄tio. exquo ibi non sepelitur. Ita tenet f. ed. vbi su p̄a. t. d. He. tamen in dicto. c. j. videtur sentire q̄ isto casu ecclia non priuabitur legatis factis gratia sepulture. vt notat in. c. in nostra de sepul. Et ideo forte nec sua q̄rtā. Ideo cogita. Undecim cum legatur pro incertis male ablatis. fm. d. Per. Sed an de huiusmodi incerti detrahatur falcidia vide supra. Legitima. Duodecimo. quando legatum est ecclie parochiali tantū quātū est q̄rtā p̄ legatorū factōn̄ ecclie electe. fm. Hosti. t. d. He. Idē tenet Panor. in. d. c. de bis. extra eo. vbi dicit ibi esse argumentum singulare a contrario sensu. q̄ si parochianus electa alibi sepulta tacite; vel

Sepultura. l*ij.*

Exposito aliquid reliquit ecclesie parochiali tenet talis ecclesia illud reliquit sibi computare in canonica portio onem. Hic dicimus in filio qui computat sibi in legitima quicquid a p*re*te sibi reliquit est. vt. l. scimus. **L**e*n*of. te. als frustra ponderaret ibi. q*uod* nihil fuerat reliquit ecclesie parochiali. Iz alius sit in ep*os*: vt extra de testa. c. officii. At hoc videt tenet nisi co*suerito* obstat. Iz aliqui p*ra*tra. Terciodecimo. q*uod* t*pe* testamenti. et legati non elegit sepeliri. sed postea t*pe* mortis elegit sepulturam. facit. c. relatum. d*icitur* sepul. in glo. Et hoc videt tenet nisi fiat in fraudem. Quartodecimo. q*uod* parochianus non potuit audi*re* diuina; nec p*ri*cipe ecclesiastica sacra in sua parochiali ecclesia. p*ro*pter vacatio*n*e longo t*pe*. et alibi ele*git* sepulturam. fm. Hal. in suo tractatu*d* hoc. **R**o. Nam p*dicta* legant*p* labore. et eo cessante. dz cessare et legatum. l. scio. ff. de annu. le. An ergo quarta de*z* p*ad*ministrat*o*e sacrorum. et celebrat*o*e; vt p*z* in. d. cle. d*icitur*. S. veru*m*. Ibi cu*m* mercedis exhibiti*o*. ergo r*ec*. Host. t*ui* et Inno. in. c. relatum. de sepul. et Pe. de an. tenet. q*uod* immo debet. q*uod* vicu*m* plati non d*icitur* nocere ecclesie. Sed op*i*. Hal. p*ot* sustentari. Et possumus dicere q*uod* vicu*m* plati nocet ecclesie. in acquirendis p*se*rtim q*uod* ad res mobiles. vel modici p*er* e*st*; vt tenet Host. de q*uod* habes s*ancti*. Alienatio. in fine Quintodecimo. fallit in candelis q*uod* dan*ti* ad man*u*. Et cessante iure co*muni*. hoc habet in. d. priuilegio Si. xxi. iii. Aliu*m* casum ponit Nico. de li. **H**en. l. c. vice*m* q*uod* sit repositio funeris i*n* aliq*uo* loco v*isq* ad t*ps*. vt alibi transferat ad remanendu*m*. tunc no*n* est portio canonica p*solneda*. q*uod* eo casu no*n* d*icitur*. nec est sepultura. **Q**uero. n*u*quid hec portio debeat ecclesie parochiali. de relictis iure institutis? Quid*am* voluerunt q*uod* no*n*. sed sol*u* delegatis. p*er* c*on* requisisti. de testa. Jo. an. in. c. s*ed* extra eo. tenet p*trariu*m**. p*er* ter. illum. qui generaliter dicit tercia p*te* sui iudicij. Id*e* tenet **P**ano*r*. ibi. n*u* sit donati*m* inter vihos. q*uod* de b*moi* no*n* debet quarta. Et de hoc dicit **P**ano*r*. esse tex. rom*d* in. d. c. de his. extra. e. s. q*uod* de oblat*is* seu relictis alio*m* ecclesie in vita no*n* debet canonica portio. **Q**ui aliquis cuius maiores solent ab antiquo in aliqua ecclesia sepeliri. ea dimissa eligit alibi sepulturam. utrum canonica portio debeat ecclesie dimis*se*? **R**u*m*. n*o*. h*ab* potius illi ecclesie in qua co*suevit* audire diuina. et recipere sacra. extra. e. cu*m* quis. in. vi. **Q**uid si in una solet audi*re* diuina. et in alia recipere sacra. vide*re* q*uod* canonica portio debet*er* et*obi*ti*m* co*suevit* recipere sacra. extra eo. c. i. In contrariu*m* facit q*uod* notat Inno. in. c. de his. extra eo. v*ob*i querit q*uod* si quis in capella*m* audi*re* diuina. et in plebe p*cepit* ecclesiastica sacra*m*. A*co*cludit q*uod* fieri diuisio inter plebe*m* et capella*m*. Id*e* tenet **P**ano*r*. ibi p*er* c. i. e. tit. li. vi. v*ob*i in p*cepto* hu*m* port*o*is ponderant*duo*. vice*m* q*uod* in illa ecclesia audierat diuina. et p*cepit* ecclesiastica sacra*m*. **Q**uis aut*m* possit co*c*cedere priuilegium libere sepulture*m*? Et primo scias q*uod* de iure co*muni* sol*u* ecclesie habentes pop*l*im habent ius sepeliendi. At ad. q*uod* Jo. an. in. c. certificari. extra eo. co*c*cludit. vt etiam ep*os* possit hoc priuilegium co*c*cedere. p*er* hoc. c. bone. xi. q*uod* l*ij*. et c. ap*lice*. de dona. **P**ano*r*. et*ia* d*icitur* q*uod* hec si i*n* vii. n*o*

detur sibi certissima p*er* ter. in. c. sicut v*nire*. de ex. p*la*. Et sic co*c*lude*m*. q*uod* ep*o* et sup*iores* p*ut* tale priuilegium concedere. Id*e* dic de inferiorib*o* platis habentib*o* in loco ius ep*ale*. hec **P**ano*r*. in. d. c. certificari.

Sed quero. quid si in priuilegio libere sepulture no*n* apponat hec clausula. Salua iusticia re*m*. Job. an. co*c*cludit. id*e* esse ac si fuisse apposita. q*uod* non est versile. q*uod* p*ri*cipe veluerit co*c*cedere priuilegium cum graui p*indicio* ecclesie parochialis. ar. in. l. ii. S. si quis a p*ri*cipe. ff. ne quid in loco pu*ri* v*isq* priuilegium sol*u* videt co*c*cedere; vt habeat isti sepultram. sicut illi quibus compent de iure co*muni*. Et p*er* hoc **P**ano*r*. in. d. c. certificari. adducit tex. notabilem. et quasi exp*ossum* in sili. in. l. si q*uod*. **C**o*n* de inof. te. v*bi* d*icitur* q*uod* si alicui inhabili p*ri*cipe co*c*cedit libera*m* facultatem testandi. no*n* intelligit co*c*cedere. vt sine solennitate*m* al*o*s debit*is* possit condere test*m*. Sed videt eum restituisse ad ius co*muni*. Nam satis est q*uod* priuilegium aliquid co*c*cedat. ex quo tractat*de* p*re* iudicio terci*m*. vel de derogatione iuris. ita in. p*ro*posito. Sed ad maiorem cautel*am*. et ad tollend*am* dubitation*em* solet apponi illa clausula vel sili*m*: puta. Salvo*m* iure parochialis ecclesie. Et sic no*n* ob. si opponeret de. c. si papa. de priuilegi*is*. li. vi. v*bi* d*icitur* q*uod* verba debet aliquid operari. Nam operantur in eo q*uod* tollunt dubitation*em*.

Quid si mor*et* rex. dux. vel alia persona. q*uod* p*er* anni circul*u* in diversis ecclesi*is* audiebat diuina. et p*re* piebat sacra*m*. q*uod* habeb*is* duo vel plura domicilia in quibus p*ter* se collocabat. et elegit sepulturam in alio loco. cui ecclesie dabit canonica portio? **R**u*m*. ecclie domicili*m* dividet eam inter se. extra eo. cu*m* quis. li. vi.

Quid de quibusdam regionib*o* v*bi* de omib*o* mobili*m* q*uod* defunct*is* p*ot* in test*m* relinq*re*. sine legare*m*. ecclesia exigit tercia p*te*. et morienti iniungit sacerdos q*uod* reuel*et* dia mobilia sua. sicut d*icitur* fieri in britania minor*m*? **R**u*m*. fm. v*v*. no*n* credo q*uod* hec co*suevit* p*er* iudicare iuri co*muni*. n*u* legitime fuerit p*scripta*. et in contradictione*m* iudicio ob*iecta*. vel au*cti*tate sedis apl*ice* co*s*firmata*m*. nec archiep*o* un*re* vel ep*o* illius loci co*stitutio*n*em* ad hoc sufficere*m*. n*u* ad*it* voluntas vel co*sensus* subditor*m* quos tangit. Et id*e* credo de p*dicto* p*cepto*. s*ed* q*uod* no*n* teneant*m* morientes in hoc casu obedire eis. n*u* in dictis casib*o*.

Quid si quis elegit sepulturam in propria ecclesia. et ei nihil legavit*m*. aliis v*o* ecclesi*is* multa legavit*m*. **R**u*m*. quid poterit ecclesia p*dicta* petere aliquam portione*m*? **R**u*m*. fm. Ray. Si co*suevit* est q*uod* eligentes sepulturam in propria ecclesia sp*ecie* aliquid relinquat*m*. p*er* ecclesia illud petere ab heredib*o*. no*n* iure act*o*is. nec differ*et* do. p*ro*pter hoc sepulturam*m*. implorando sup*iores* officium*m*. extra de*sy*. ad apl*ice*. Si v*o* no*n* est co*suevit* nihil p*er* petere. sed sol*u* funeralib*o* dz esse contenta*m*. Posset t*u* hoc casu implorari officium*m* iudicis aduersus heredes. si deprehenda*m* dolus testatoris vel heredib*o*. cessante t*u* dolo nihil habere p*ot*.

Quid si aliquis recipiat*m* in fratrem alienus loci religiosi. non tamen oblat*is* suis bonis. sed sibi reten*is*. et ibi eligat sepulturam*m*? **R**u*m* deo fm. Hoff.

Sepultura. iiiij. Fo. CCXXX.

hō liberaē a canonica portōne sicut nec eximis ab epali iuris dītōe etiā si ipsi religiosi sint exempti. ex de p̄m̄l. cū t̄ plātare. t.c. vt p̄ulegia. Idē Ho.

Quid si infirm⁹ in una parochia faciat se defēri ad alia t̄ ibi moriat. Rū. fīm Ray. p̄ma ecclesia nō ppter hoc p̄uaat canonica portione. Idē Ho.

Epultura. iiiij. sc̄ qñ

Sphibeat. Prohibent generalit in cymiterio sepeliri oēs dececedētes in p̄tō mor̄tū cōtinet multos calus sp̄ales. vt iudeū paganū. hereticū. ex de here. c. sicut. etiā si post mortē appareat de heresi. xxvij. q. ii. sane. Itē excōicati phibent interdictū p̄ publico volvatur. de quib⁹ in cle. i. eo. ti. De hoc vide s. Excōicatōe. xxxvij. Et fīm Guīl. idē est de excōicatis minori. si notorie excōicati sīt. Idē de excōicatis etiā iniuste. vt nō glo. extra de resti. spo. līas. Itē phibent q̄ in tornamētis moriunt. Et exponit Ho. etiā si q̄s ibi letale vulnus accepterit. Iz postea supuixerit. q̄ q̄uis peniteat t̄ ei eucharistia nō neget: carebit m̄ ecclesiastica sepultura. ex de torna. c. i. Hoc intellige fīm Guīl. tam de militib⁹ q̄ de armigeris eoz q̄ ibidez in armis se exercēt. Secus de illis q̄ illuc vadūt cā curiositatis vel ad vidēndū vel alia q̄cūq; de cā. Addē etiā p̄dictis qd̄ nō Rī. in tercio. di. xxvij. q̄ illi q̄ videantur esse phibita. vt tornamēta. Et ex hoc innuit q̄ monetes in illis nō sepelient in sacroto. Et hoc videz verz p̄ rōnē. d. c. i. Ibi. vnde mortes homin⁹ t̄ aīaz picula sepe pueniunt. Nam in talib⁹ bastiludib⁹ lepe p̄dicta pueniunt. Secus dicendū videz in currentib⁹ ad branū. vt florētē t̄ multis ciuitatib⁹. Nā raro vel nunq; eneuīt in tali cursu mortes homin⁹. Qd̄ nō. Itē phibent illi q̄ se occidunt. xij. q. ii. quib⁹. xxij. q. v. placuit. Et hoc intelligendū fīm Guīl. si se p̄imerunt ex desperatione vel iracūdia. Secus si ex furore vel a calu. vnde si q̄s ppter fugā p̄cipitaret se in aqua. q̄ sic credebat evadere posse nō imputat eis. si p̄ium eneuīat. ar. xij. di. uerni. t. d. c. ex pte. in glo. Con. Host. Idō tñ fīm quosdā q̄ si ille q̄ occidit se ex desperatione aliquādiu post vulnus viueret; ita q̄ eū peniteret t̄ cōfiteret t̄ cōnderet ligna cōtritionis in morte: tali nō ē denegāda ecclasiastica sepultura. ex q̄ si decedit in p̄tō mortali. Itē phibet blasphem⁹ dei. ex de male. c. statum⁹. Itē monachus. p̄m̄ habēs. et de sta. mo. sup qd̄a. Et generalit null⁹ notorius decedes in ipso notorio mortali p̄tō sepeliēdus ē. d. c. quib⁹. t. c. nō extimemus. t. c. p̄ obēntib⁹. ea cā. t. q. Et etiā sepultura phibet ei de q̄ certū est t̄ manifestū nō fuisse cōfessum vel nō cōicasse semel in aīo. Et p̄dicta intellige: nisi se sup hoc emēdassz in articulo mortis cōfiterendo t̄ cōicando. vel saltez signa cōtritōis ondissēt in fine. q̄ tūc nō negabit sepultura fīm doc. Ad qd̄ p̄banduz sufficit vñus testis. xxvj. q. vij. q̄ recedūt. Sed heredes tenen̄t iure gentiū. vt q̄ in bello iusto capiunt. Quidam fūnt iure ciuli. vt q̄ maior. xx. annis passus ē. Et vñndari ad p̄cū p̄cipiāndū. Et bistrīb⁹ habet qd̄ notat. Panv. iii. c. ex pte. p̄all. q̄ decedeus sine

cōfessione exteriori in extremo vite facta. dz sepeliēti in cymiterio ecclesie. ex q̄ cōfessionē nō contēpsit h̄ morte p̄uetus ē. Nō est em̄ credendū q̄ decesse rit in p̄tō mortali. De q̄libet em̄ p̄sumēdū ē bonū nūli cōteplissēt p̄ annū p̄fessionē t̄c. vt dictū ē. etiā si mors fūset casuālis. De raptore autē Archi. flo. dicit q̄ si potuit restituēt t̄ nō restituit nec securitatem dedit. denegabūt ei sacra t̄ sepultura. Si vñdū cū b̄et vnde redderet distulit vñc ad mortē penitētē. t̄ tūc est impotēs ad restituēdū. Si als ē cōtritus t̄ dispositū ad restituēdū si possit. dabunt ei sacra h̄ p̄uabitur ecclasiastica sepultura ad frōtē aliorū nūli penes vel amici eius vellē restituēre p̄ eo q̄ tūc sepeliet in sacroto. Et intelligit iste rigor de raptoriō manifestis nō occulti fīm Inno. Idē dī de eo q̄ nō est cōfessus infra aīo. si est occultū nō negabit sepultura. q̄ ex q̄ est occultū nō debet publicari p̄cm̄. Aut si dubitet q̄ forte cōfessus est alicui mēdicantū t̄ de ei. consilio abstinuit ab eūcharistia. Idē dici p̄t de q̄cūq; alio peccatore oē culto: eadē rōne: nūli forte esset aliq̄s hereticus vel excōicatus. quia cui nō cōicam⁹ viuo nec mortuo cōicare debem⁹. Quo tñ ad raptorez dicit panor. in. c. sup eo. ex de rap. de mēte glo. q̄ cōiter teneat q̄ aut deceſſit q̄s in p̄tō rapine nec penituit t̄ tunē etiā cymiteriū sibi denegat. q̄ deceſſit in mortali. Aut penituit in morte t̄ satisfacte. Et tūc terra cymiteriū nō denegat. h̄ clericū nō debet in fesse sepulture. Et ita p̄prie loquit̄ ſcūs casus. d. c. sup eo. Et iſta iſterptatio tanḡ benignior tenēda est.

RQuid si tales q̄ dicti sunt fuerūt sepulti. Rū. si corpora eoz discerni p̄n̄t: exhumādi sunt. Als sec⁹ ex eo. sacris. Et ecclēsia ſiue cymiteriū recōciliādā est. extra de cōſe. ec. cōſulūſtī.

RQuid fieri si dubitet de cadavere. vtrū fuerit cū iſcā xp̄iaui pagani vel excōicati. Rū. videtur in meliorē p̄t̄ interpretandū. d. c. sacris.

RVtrū ſuſpēli t̄ b̄mōi ſint ſepeliendi. Rū. fīm panor. in. c. ex pte. cl. ii. extra eo. q̄ ſicīcūq; pena moriant̄: dūmō penituerint. Et p̄n̄t ſepeliri in cymiterio cū ſolemnitate miffē t̄ alioz officiorū. Nec ſacra ecclēſie talib⁹ ſunt deneganda. vt in. c. fi. xij. q. ii. Tales tñ nō ſunt deponēdi de furcis ſine licētia p̄ncipis. q̄ tñ dz ſe in hoc facilē reddē vt in. l. j. et. ii. ff. de cacia. pu.

RVtrū mulier p̄gnans defuncta debeat ſepeliri. Rū. fīm Ho. Si certū ē q̄ part⁹ mortuus ſit: tūc mulier cū partu ſepeliet. Si vñdū certum est q̄ viuit vel dubitatē de hoc. tūc mulier dz p̄us ſcindī. t̄ ſi partus viuus ſit dz baptizari. si vñdū mortuus debet extra cymiteriū ſepeliri.